
Quinta-feira, 23 DE ABRIL DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32871

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 150/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Sra. CÉLIA MARIA DO NASCIMENTO PEREIRA, 
Matrícula nº 3189147/1, CPF Nº 064.567.742-68 para responder pela 
Célula Executiva de Municipalização - CEMUP, até ulterior deliberação.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativos a 01 
de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA-Diretora Presidente
Protocolo 819858

PORTARIA N.º 151/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Sra. MEIRY MIRTES CARDOSO CABRAL, Matrícula nº 
57176127/1, CPF Nº 573.997.432-15 para responder pela Gerência 
Estratégica de Gestão de Créditos - GEGEC, até ulterior deliberação.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativos a 01 
de abril de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA-Diretora Presidente
Protocolo 819859

PORTARIA N.º 152/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO 
DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,                                 
CONSIDERANDO os termos da Resolução do Conselho de 
Administração nº 007/2015, que dispõe sobre a alteração na 
Estrutura Organizacional desta Companhia;
R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Sr. JOSÉ AUGUSTO RABELO SOBRAL, CPF Nº 
089.903.872-72 ocupar o cargo comissionado de Assistente de 
Projetos, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta função.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria retroativos a 
13 de abril de 2015.
3. TORNAR SEM EFEITO a Portaria 135/2015-PRESI, de 14 de abril de abril.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 22 de abril de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA-Diretora Presidente
Protocolo 819860

.

ATA DE ASSEMBLEIA
.

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DA COMPANHIA 
DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, DATA, 
HORÁRIO E LOCAL: 27/03/2015, às 10:00 Horas, na Sede 
Social, Passagem Gama Malcher, 361, Souza, nesta capital. 
QUORUM E INSTALAÇÃO: Acionistas representando mais de 
dois terços do capital Social. ASSUNTO EM PAUTA: 1. Aprovação 
do Relatório da Administração  e as Demonstrações Contábeis 
relativas ao exercício fi ndo em 31.12.2014. 2. Eleição do Conselho 
Fiscal. Membros Efetivos: Adélia Maria da Silva Macedo, Marcus 
Vinicius Gomes Holanda e Roberto Paulo Amoras, Suplentes: 

Celiana Maria de Azevedo Chaves, Heraldo Marques Nogueira 
e Adilson Vasconcellos Jesus. 3. O que Ocorrer: Aprovação do 
Estatuto Social 2015. Jair Carlos Pinto Costa - Representante do 
Governo do Estado  e Nerci Viana da Mota - Secretária.

Protocolo 819407

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA.

PORTARIA Nº 122 DE 22 DE ABRIL DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO 
DE 01.01.2015, e usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2014/538652.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores ANDRE CASTRO CORDEIRO, 
identidade funcional nº 5892346/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços O peracionais e MARIA ANGÉLICA MILEO 
PATERNOSTRO CORREA, Id. Funcional nº 2051818/4, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública - Administração, lotados 
na COAD, na qualidade de titular e suplente, respectivamente, 
para acompanhar e fi scalizar a execução do Contrato nº 
04/2015, fi rmado com a Empresa FREITAS & ANDRADE GPA 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 07.027.336/0001-97, que tem 
por objeto o fornecimento de água mineral, em conformidade com 
as especifi cações, qualidade e condições gerais estabelecidas no 
Processo Licitatório PE nº 15/2014-SEAD.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 22 de abril de 2015.

ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo 819848

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE 
DE AMPARO A PESQUISA

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 072/2015 - GABINETE, DE 22 DE ABRIL DE 2015.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da 
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores.
CONSIDERANDO a necessidade de viagem deste servidor no 
período de 23 a 24-04-2015.
RESOLVE:
Designar o servidor Eduardo Alberto da Silva Lima, Diretor 
Planejamento, Orçamento e Finanças, a responder pela 
Presidência da Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e 
Pesquisa do Pará na ausência deste titular.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 22 de Abril de 2015.

EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 819874

..

OUTRAS MATÉRIAS

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO 
DE PESQUISAS A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ
EDITAL 023/2014 - PROGRAMA DE CONCESSÃO DE 

BOLSAS PARA O DESENVOLVIMENTO 
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO 
DAS REGIÕES PRODUTORAS 

DE CACAU
RESULTADO FINAL

(POR ORDEM DE LOCALIDADE DA BOLSA)

CANDIDATO(S) BOLSA ÁREA LOCALIDADE

Carlos Rogério de Sousa Silva DT1 Biologia Molecular ERJOH

Cleber Novais Bastos DT1 Fitopatologia ERJOH

Elvilene de Melo e Silva Albim DT1 Fisiologia Vegetal/Cultura 
de Tecidos ERJOH

Mauro Antonio Cavaleiro de 
Macedo Rodrigues DT1 Entomologia ERJOH

Rafaela Josemara Barbosa 
Queiroz Lira DT1 Genética /Melhoramento ERJOH

Elói Biquer Silva Rosa Gomes EXP2/Ms Extensão Rural ERJOH

Fabrícia Costa dos Santos EXP3/Gr Extensão Rural ELURA

Francisco Ribeiro Ervedosa EXP3/Gr Extensão Rural CETUC

Carlos Eduardo Souza de 
Souza EXP3/Gr Extensão Rural ELANA

Paulo Edenilson Froes Lemos EXP3/Gr Extensão Rural ERMAM

Rosana Teixeira de Jesus EXP3/Gr Extensão Rural ELCAM

Gisele Teixeira de Souza EXP3/Gr Extensão Rural ELACA

Anderson Cruz da Silva EXP3/Gr Extensão Rural ELTOA

Prof. Dr. Alberto Cardoso Arruda
Diretor Científi co - DICET/FAPESPA

Protocolo 819512

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 108-2015 
Objetivo: Atesto da Torre de Ponta de Pedra. Ação Programática: 
6358 - Implementação de Infovias.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil

DESTINO(S)
Município: Ponta de Pedra     Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+

SERVIDOR:
CPF: 945936802-63 Nome: Marcelo Barros Sampaio     Cargo: 
Assessor III
Matrícula Funcional: 73305
Data Início: 27/04/2015 Data Término: 29/04/2015 
Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR

CPF: 16676980282 Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 819429


